1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：3320）

自願公告
「纈沙坦膠囊」獲通過一致性評價的公告

此乃由華潤醫藥集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱為「本集團」）作出之
自願公告。

華潤雙鶴藥業股份有限公司（「華潤雙鶴」）為一家於中華人民共和國註冊成立的公
司。華潤雙鶴的股份於上海證券交易所上市。截至本公告日期，華潤雙鶴由本公司間
接持有約59.99%的權益，並為本公司的附屬公司。

本公司謹此宣佈，華潤雙鶴附屬全資子公司華潤賽科藥業有限責任公司（「華潤賽科」）
收到國家藥品監督管理局頒發的「纈沙坦膠囊(80mg)」（「該藥品」）《藥品補充申請
批件》，批准該藥品通過仿製藥質量和療效一致性評價。

該藥品主要用於治療輕、中度原發性高血壓。

2

截止本公告日，華潤賽科就該藥品開展一致性評價累計研發投入為人民幣2,162.98萬
元（未經審計）。2019年度，華潤賽科該藥品銷售收入為人民幣17,155.12萬元（經審
計）。

根據國家相關政策，對於通過一致性評價的藥品品種，在醫保支付方面予以適當支
持，醫療機構應優先採購並在臨床中優先選用，同品種藥品通過一致性評價的生產
企業達到3家以上的，在藥品集中採購等方面不再選用未通過一致性評價的品種。因
此，本次通過一致性評價將有利於該藥品未來的市場銷售和市場競爭，並為後續其他
產品開展仿製藥一致性評價積累了寶貴的經驗，將會對華潤雙鶴的經營業績產生積
極影響。

風險提示

由於醫藥產品具有高科技、高風險、高附加值的特點，藥品的銷售情況可能受到國家
政策、市場環境變化等因素影響，具有較大不確定性。

本公司的股東及潛在投資者於買賣本公司的證券時務請審慎行事。

承董事會命
華潤醫藥集團有限公司

主席
王春城

香港，2020年4月17日

於本公告日期，本公司董事會包括主席及非執行董事王春城先生；執行董事韓躍偉先
生、李向明先生及翁菁雯女士；非執行董事包括余忠良先生、郭巍女士、王守業先生及
呂睿智先生；及獨立非執行董事包括盛慕嫻女士、郭鍵勳先生、傅廷美先生及張克堅
先生。